
РІШЕННЯ

від 22.12.2006. № 158-7/2006

м. Івано-Франківськ

Про обласну програму
соціальної підтримки та
реабілітації інвалідів зору
на 2007-2009 роки

На виконання законів України “Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”, 
“Про реабілітацію інвалідів в Україні” та указів Президента України від 01.06.2005 року № 
900/2005 “Про першочергові заходи щодо створення сприятливих умов життєдіяльності 
осіб з обмеженими фізичними можливостями”, від 27.12.2005 року № 1845 “Про заходи 
щодо створення сприятливих умов для забезпечення соціальної, медичної та трудової 
реабілітації інвалідів” і зважаючи на те, що Генеральною Асамблеєю ООН сліпота визна-
на в світі найважчою формою інвалідності, розроблено обласну програму соціальної під-
тримки та реабілітації інвалідів зору на 2007-2009 роки.

Виходячи з вищенаведеного, обласна рада

вирішила:

1. Затвердити обласну програму соціальної підтримки та реабілітації інвалідів зору на 
2007-2009 роки (додається).

2. Рекомендувати районним і міським (міст обласного значення) радам затвердити мі-
сцеві програми соціальної підтримки та реабілітації інвалідів зору і передбачити в місце-
вих бюджетах кошти на їх реалізацію.

3. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації (Л. Костів), 
виходячи із можливостей, врахувати бюджетні запити головного управління праці та со-
ціального захисту населення обласної державної адміністрації на виділення коштів для 
реалізації заходів Програми.

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 
передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рішен-
ням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.

5. Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства за раху-
нок коштів державного, обласного, місцевих бюджетів та інших коштів підприємств, уста-
нов і організацій незалежно від форм власності.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови обласної 
ради З. Береговського і постійну комісію обласної ради з питань праці та соціального за-
хисту населення (М. Вишиванюк).

Голова обласної ради Ігор Олійник



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням обласної ради
від 22. 12. 2006. № 158-7/2006

ОБЛАСНА ПРОГРАМА
соціальної підтримки та реабілітації

інвалідів зору
на 2007–2009 роки

м. Івано-Франківськ
2006 рік



1. ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА
3 ПИТАНЬ РЕАБІЛІТАЦІЇ ІНВАЛІДІВ ЗОРУ

1. Висвітлювати в засобах масової інформації проблеми незрячих, вишукувати шляхи 
їх розв'язання (організувати серію передач на радіо та телебаченні, публікувати матеріа-
ли в пресі).

Постійно
– державна облтелерадіокомпанія;
– обласне телебачення "Галичина";
– редакція газети “Галичина”;
– місцеві засоби масової інформації;
– обласна організація УТОС.

2. Розробити для працівників державтоінспекцій, житлово-комунальних і транспортних 
організацій, закладів охорони здоров’я та індивідуальних власників автотранспорту 
пам’ятки про специфіку роботи та спілкування з незрячими. 

2007 рік
– головне управління будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації;
– управління охорони здоров'я облдержадміністрації;
– відділ Державтоінспекції УМВС України в області;
– обласна організація УТОС.

3. Щорічно відзначати 3 грудня у Міжнародний день інвалідів день Білої тростини для 
інвалідів зору. 

– головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації;
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів;
– регіональна комісія з питань діяльності підприємств та організацій, громадських ор-

ганізацій інвалідів

2. СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ІНВАЛІДІВ ЗОРУ

1. Рекомендувати районним, міським (міст обласного значення) радам та їх виконав-
чим органам:

1. 1. При прийнятті місцевих бюджетів передбачати надання пільг інвалідам зору: І 
групи - на 50%, II групи - на 40% зменшення оплати за надані житлово-комунальні послу-
ги, електроенергію, газ, телефон, паливо (вугілля, дрова тощо). 

Постійно
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.
1. 2. Надавати право безкоштовного проїзду інвалідам зору І та II груп і особам, що їх 

супроводжують, на міських і приміських маршрутах автотранспорту всіх форм власності, 
незалежно від квоти пільговиків.

Постійно
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

1. 3. Надавати безкоштовно в оренду приміщення первинним організаціям УТОС, од-
ночасно звільнивши їх від оплати за тепло- та електроенергію, газ, воду, телефонний 
зв’язок у межах міста, району.

Постійно
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

1. 4. Вирішити питання про звільнення Івано-Франківського та Снятинського підпри-
ємств УТОС від платежів до місцевих бюджетів.



Постійно
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

2. При закупівлі продукції для закладів освіти, охорони здоров’я, установ соціального 
обслуговування та інших бюджетних організацій суворо дотримуватися Порядку форму-
вання та розміщення замовлень на поставку продукції підприємств громадських органі-
зацій інвалідів для регіональних потреб затвердженого розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації від 10. 08. 2006 року № 463 та враховувати особливості переваг 
участі у тендерних процедурах підприємств громадських організацій інвалідів.

Постійно
– головні управління економіки, промисловості та розвитку інфраструктури, праці та 

соціального захисту населення облдержадміністрації;
– управління освіти і науки, охорони здоров’я облдержадміністрації;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

3. В залежності від потреби виділяти позики Івано-Франківському і Снятинському під-
приємствам УТОС на створення додаткових робочих місць для інвалідів зору, а також 
виділяти кошти на зміцнення матеріальної бази цих підприємств.

Постійно
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів;
– регіональна комісія з питань діяльності підприємств та організацій, громадських ор-

ганізацій інвалідів.

4. Постійно проводити роботу з керівниками виробничих структур області усіх форм 
власності з питання розширення виробничої кооперації з підприємствами УТОС та ви-
вчення можливостей працевлаштування інвалідів зору поза системою УТОС.

Постійно
– головні управління економіки, промисловості та розвитку інфраструктури, праці та 

соціального захисту населення облдержадміністрації;
– обласний центр зайнятості;
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

5. Звертатись до підприємств усіх форм власності, установ, громадських та релігійних 
організацій, благодійних фондів з проханням про надання фінансової підтримки інвалі-
дам зору. 

Постійно
– головні управління праці та соціального захисту населення, економіки, промисловос-

ті та розвитку інфраструктури облдержадміністрації;
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад. 

6. Виділяти кошти інвалідам зору на проведення операцій в офтальмологічних клініках 
міст Києва та Одеси. Поліпшувати стан обслуговування інвалідів зору в медичних закла-
дах області, а також сприяти у забезпеченні їх ліками за рецептами лікарів на пільгових 
умовах.

Постійно
– управління охорони здоров’я облдержадміністрації;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.



7. Відповідно до висновків закладів охорони здоров’я охопити надомним обслугову-
ванням всіх одиноких інвалідів зору з наданням їм повного комплексу соціальних послуг.

Постійно
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

8. Надавати безкоштовно послуги зубопротезування інвалідам зору (за винятком про-
тезування з дорогоцінних металів), із розрахунку не менше п’яти інвалідів зору в кожному 
районі, місті обласного значення.

Щорічно
– управління охорони здоров’я облдержадміністрації;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

9. З метою створення безперешкодного та безпечного доступу інвалідів зору до 
об’єктів соціальної інфраструктури обладнати за пропозиціями громадських організацій 
УТОС пішохідні переходи необхідними засобами безпеки та орієнтації.

Постійно
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад;
– відділ Державтоінспекції УМВС України в області.

10. Зважаючи на важливе значення телефонного зв’язку для незрячих, в першочерго-
вому порядку безкоштовно встановлювати телефонний зв’язок інвалідам зору І і II групи.

Постійно
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів;
– Івано-Франківська філія ВАТ "Укртелеком";
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

11. Забезпечувати інвалідів зору санаторно-курортним лікуванням, із розрахунку не 
менше 2-х путівок на рік в кожному районі, місті обласного значення.

Постійно
– головне управління праці та соціального захисту населення, управління охорони 

здоров’я облдержадміністрації;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

12. Сприяти безкоштовному відвідуванню інвалідами зору кіносеансів, вистав, концер-
тів.

Постійно
– головне управління туризму і культури облдержадміністрації;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

13. Щорічно передбачати в обласному бюджеті фінансову підтримку творчому колективу 
незрячих інвалідів "Горицвіт" для гастрольної діяльності.

Щорічно
– головні управління туризму і культури, фінансове облдержадміністрації.

14. Забезпечувати прийом в районах та містах обласного значення народного естрад-
но-фольклорного гурту "Горицвіт" з наданням йому відповідної фінансової підтримки.



Не рідше одного разу на рік
– головне управління туризму і культури облдержадміністрації, організаційний відділ 

апарату облдержадміністрації;
– районні державні адміністрації;
– виконавчі комітети міських (міст обласного значення) рад.

15. Передбачити в обласному бюджеті кошти в сумі не менше 20 тис. грн. обласній ор-
ганізації УТОС для здійснення статутної діяльності.

Щорічно
– головні управління фінансове, праці та соціального захисту населення облдержадмі-

ністрації.


